МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 18

ПРИКАЗ

от 11 января 2021 г.                                                                                № 9

Об организации горячего питания школьников в 2021 учебном году

В целях сохранения и укрепления здоровья школьников,

совершенствования системы организации школьного питания 2021 учебном

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание школьников 1-9,11 классов на период 2021 учебного

года в соответствии с нормативными требованиями с  11.01.2021 года.

2. Назначить ответственной за организацию питания учащихся по школе

Новикову Э.З., кладовщика,  и вменить ей в обязанности:

2.1. в срок до 13.01.2021 г.  подготовить нормативную документацию по

организации питания;

2.2. строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания;

2.3. своевременно предоставлять в МКУ «Централизованная бухгалтерия»

(Н.Н. Федоровой) информацию о проводимом в учреждении мониторинге по

организации школьного питания и охвате обучающихся горячим питанием;

2.4. доклады по организации питания на совещаниях при директоре, на

педагогических советах, родительских собраниях.

2.5. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся согласно  меню

раскладке.

3. Старшего повара Трещилову Т.И. назначить ответственной за:

 своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии

санитарным требованиям и нормам;

 соблюдение меню;

 контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд;

 С-витаминизацию третьих блюд;

 поддержание помещений пищеблока и обеденного зала в должном

санитарном состоянии;

 обеспечение сбалансированного рационального питания;

 контроль за входящим сырьем;

 за обеспечение помещений столовой моющими и санитарно-

гигиеническими средствами;

 соблюдение санитарно-гигиенических требований на пищеблоке;

4.  Классным руководителям 1-9,11 классов:

 продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по

организации правильного питания учащихся в школе;